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W poniedziałek, 22 września, klasy pierwsze wybrały się na
wycieczkę do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie. Podczas
zwiedzania  z  przewodnikiem  poznaliśmy  historię  kolei
wąskotorowych oraz obejrzeliśmy imponujący Skansen Lokomotyw,
w którym znajduje się aż 145 jednostek taboru. Mieliśmy okazję
zobaczyć różne drezyny i parowozy, a do kilku z nich mogliśmy
wejść.  Kolejną  atrakcją  była  przejażdżka  pociągiem  RETRO
prowadzonym przez zabytkową lokomotywę parową. Dojechaliśmy do
malowniczej  miejscowości  Wilcze  Tułowskie,  położonej  na
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Wspólnie bawiliśmy się
przy ognisku, graliśmy w grę terenową i piekliśmy kiełbaski.

Zmęczeni i szczęśliwi wróciliśmy do domu, czekamy na kolejne
przygody!

Dziękujemy za opiekę A.Rogowskiej i p.Cieplak.

E.Bałagulska, M.Janowczyk, E.Rosińska, I.Kuberska i K.Łopatka.

 



Wycieczka do Sierpca
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MUZEUM  WSI  MAZOWIECKIEJ  W  SIERPCU – ciąg dalszy…

We wtorek, 17 czerwca klasy 3a i 3b pojechały się na wycieczkę
do  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu.  Dzieci  miały
niepowtarzalną okazję zwiedzić chałupy chłopskie z przełomu
XIX  i  XX  wieku,  dworek  szlachecki  oraz  szkołę.  Oglądając
ekspozycje można się było przekonać, jak zmieniała się przez



lata  ludowa  estetyka  pomieszczeń  i  przedmiotów.  Jaki  był
wystrój chałupy w połowie XIX wieku, czy też jak wyglądała
izba rodziny chłopskiej      w latach 60. XX wieku. Dzieci
zwiedziły również odrestaurowany stary młyn, dzieje którego
przybliżył przewodnik. Kolejnym punktem programu była lekcja
kaligrafii.  Podczas  zajęć  dzieci  poznały  dawne  przybory
szkolne takie jak: pióro, kałamarz czy bibularz oraz wzory
liter  pisanych  obowiązujących  w  połowie  XX  w.   Lekcja
prowadzona była w oparciu o „Elementarz” Mariana Falskiego.
Nie  zabrakło  również  pamiątkowych   zdjęć  w  szkolnych
mundurkach.

Po  lekcji  udaliśmy  się  na  przejażdżkę  wozem  po  terenie
ekspozycji muzealnej.

Na zakończenie naszego pobytu w skansenie było zorganizowane
ognisko,  przy   którym  pieczone  były  pyszne  kiełbaski  i
chrupiący chlebek, którymi uczniowie  zajadali się ze smakiem.
Po ognisku wszyscy udali się na plac zabaw.

To był niezapomniany dzień, pełen wrażeń i radości.

Z wizytą w Toruniu
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      Dnia 16 maja  uczniowie  klasy 3c, 3d i 3e wraz z
wychowawcami wybrali się na wycieczkę do Torunia.

      Wizyta w Toruniu rozpoczęła się od spotkania z  lokalnym
przewodnikiem. Razem z nim spacerowaliśmy po Starym Mieście.
Wąskimi  uliczkami  przeszliśmy  do  Krzywej  Wieży,   z  którą
związana jest legenda o zakochanym zakonniku.  Zobaczyliśmy
 pomnik  Mikołaja Kopernika, Ratusz Staromiejski, Katedrę NMP,
 fontannę  „ze złotymi żabkami”, kamienice mieszczańskie z
końca XIII-XVIII w. , dom Kopernika – przypuszczalne miejsce
urodzin słynnego astronoma i Bulwar Filadelfijski ciągnący się
wzdłuż  Wisły  na  całej  długości  średniowiecznych  murów
miejskich.

     Po zwiedzeniu największych atrakcji miasta dzieci miały
możliwość zakupu pamiątek, w tym słynnych pierników.

     Następnie  zawitaliśmy  do  Żywego  Muzeum  Piernika.
Poznaliśmy pod okiem Mistrza Piernikarskiego i uczonej Wiedźmy

http://www.turystyka.torun.pl/art/67/mury-obronne.html


Korzennej  –  rytuały  związane  z  wypiekiem  piernika.
Własnoręcznie przygotowaliśmy ciasto, by później, przy użyciu
drewnianych form, wypiec z niego toruńskie specjały.

     Ostatnim  punktem   programu  była  wizyta  w  Centrum
Astronomicznym  w  Piwnicach  niedaleko  Torunia.  Centrum
zlokalizowane   jest  w  zabytkowym  XIX-  wiecznym  dworze.
Pracownik,   który   prowadził   zajęcia  pokazał  nam  m.in.
radioteleskop,  którego  średnica  wynosi  32  m-  największy  w
Europie Środkowej i mniejszy 15 metrowy, radio satelitarne
oraz ogromny mikroskop.

     Wszyscy jesteśmy pod wrażeniem piękna Torunia, miasta
wpisanego  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa  Kulturowego  i
Naturalnego UNESCO.

     Późnym wieczorem zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do
domu.  Pozostały wspomnienia i wiele ciekawych zdjęć, które
niewątpliwie stanowią cenną pamiątkę z  wycieczki.

Wyjazd  edukacyjny  do
Kołacinka
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Wszystkie klasy pierwsze wzięły udział w wyjeździe edukacyjnym
do Kołacinka, gdzie uczestniczyły w zajęciach organizowanych
przez Akademię Bezpieczeństwa i Ratownictwa.

Podczas  wizyty  uczniowie  brali  udział  w  praktycznych
warsztatach  prowadzonych  przez  doświadczonych  instruktorów.
Nauczyli się udzielania pierwszej pomocy. Każdy uczestnik miał
możliwość przećwiczenia zdobytych umiejętności na  fantomach i
modelach.

Szczególną uwagę poświęcono sytuacjom związanym z ratowaniem
tonącego. Uczniowie dowiedzieli się, jak bezpiecznie podjąć
próbę  ratowania  osoby  w  wodzie,  nie  narażając  przy  tym
własnego życia.

Dodatkowym  elementem  szkolenia  było  omówienie  zagrożeń
związanych  z  pożarami  w  lesie.  Uczniowie  dowiedzieli  się,
jakie są przyczyny powstawania pożarów, jak im zapobiegać oraz



jak reagować w przypadku nagłego zagrożenia.

Uczniowie mieli okazję zobaczyć amerykański wóz strażacki oraz
sprzęt gaśniczy. Mogli sami przekonać się jak gasi się pożar z
wozu strażackiego, gaśnicy i hydronetki. Po dawce wiedzy był 
czas na relaks na placach zabaw.

    Uczniowie wrócili z wyjazdu pełni nowych doświadczeń i
przekonani, jak ważna jest umiejętność udzielania pierwszej
pomocy.  Każde  dziecko  otrzymało  Dyplom  oraz  odznakę
Superbohatera.  Grupy  otrzymały  zaświadczenie  o  odbytym
szkoleniu w ramach Edukacji dla Bezpieczeństwa.

Zdobyta  wiedza  i  praktyczne  umiejętności  mogą  okazać  się
nieocenione w sytuacjach zagrożenia życia.

 

 

Wycieczka  klas  3d  i  3e  do
teatru Rampa

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-klas-3d-i-3e-do-teatru-rampa/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-klas-3d-i-3e-do-teatru-rampa/
































Czy można wyobrazić sobie lepszy sposób na spędzenie czasu
wolnego niż wizyta w teatrze?

 Jeśli dodamy do tego doborowe towarzystwo koleżanek i kolegów
z klasy, to wychodzi przepis na bardzo udaną wycieczkę.

Dnia 4.03.2025r. (wtorek) uczniowie  klasy 3d i 3e wraz z
wychowawcami  odwiedzili  teatr  Rampa  w  Warszawie,  gdzie
obejrzeli spektakl pt. „Tajemniczy ogród”. 

Sztuka jest adaptacją książki uznawanej za klasykę literatury
dziecięcej  autorstwa  brytyjskiej  powieściopisarki  Frances
Hodgson Burnett. Książka ta, jest także obowiązkową lekturą
szkolną.

Aktorzy  warszawskiego  teatru  przedstawili  wzruszającą
i skłaniającą do refleksji opowieść o przygodach Mary Lennox,
która  przybywa z Indii do Anglii, gdzie mieszka jej wujek.
Dziewczynka, która nie miała  do tej pory żadnych przyjaciół,



nawiązuje  więź  i  przyjaźni  z  gilem  –  ptaszkiem,  Martą  –
gadatliwą  służącą,  Dickiem  –  prostolinijnym  chłopcem
kochającym  życie,  przyrodę  i  zwierzęta,  Benem  –  starym
 ogrodnikiem hodującym róże, a przede wszystkim z Colinem –
chorowitym  i  rozkapryszonym  synem  wuja,  często  wpadającym
w histerię. Mary, Dicka i Colina połączy wspólna tajemnica –
opuszczony  przez  dziesięć  lat  ogród,  który  starają  się
ponownie ożywić i który staje się miejscem ich wspólnych zabaw
oraz świadkiem narodzin prawdziwej przyjaźni. 

Od  pojawienia  się  na  scenie  pierwszego  aktora,
do wypowiedzenia ostatniej kwestii, uczniowie z zapartym tchem
śledzili  losy  bohaterów  i  kibicowali  im  w  odkrywaniu
niesamowitej  tajemnicy  ogrodu.

Nastrojowa muzyka, taniec, śpiew,  światła, barwne kostiumy i
niezwykła,  zmieniająca  się  co  chwilę  scenografia  spektaklu
przeniosły nas wszystkich-  dużych i małych – w czarodziejski
świat.

 Spektakl wzruszał, bawił, zmuszał do refleksji, a przede
wszystkim poruszył serca nas wszystkich, bez względu na wiek.

Przedstawienie spotkało się z entuzjastycznym odbiorem.

 Na  koniec  wszyscy  oglądający  nagrodzili  aktorów  gromkimi
brawami.

Oklaskom nie było końca…

Wycieczka do fabryki bombek
Święta Bożego Narodzenia zbliżają się do nas wielkimi krokami.
Nieodłącznym ich atrybutem są m.in. bombki. Obecnie w sklepach
można zakupić mnóstwo ozdób, ale bombki produkowane w Fabryce

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-fabryki-bombek/


bombek  w  Piotrkowie  Trybunalskim  są  wytwarzane  w  sposób
tradycyjny i ręcznie zdobione. Klasy 1b i 1c wraz ze swoimi
wychowawczyniami Panią Anią i Bożenką oraz panią psycholog
Kingą  wybrały  się  21.11.  do  fabryki  bombek.  W  fabryce
prześledziliśmy  kolejne  etapy  ich  tworzenia:  formowanie,
srebrzenie, malowanie na gładko, malowanie ręczne.
Po obejrzeniu całego procesu powstania tych ozdób� przyszła
kolej na nas. Każdy otrzymał 4 bombki, które ozdabialiśmy przy
pomocy  kleju  i  brokatu.  Wszystkie  bombki  były  pakowane  w
specjalnie podpisane pudełko po to, aby każde dziecko mogło
zabrać je ze sobą na pamiątkę.
Na  koniec  w  sklepiku  firmowym  mogliśmy  zakupić  bombki  w
różnorodnych kształtach. Bardzo mam się podobała wycieczka.
Wizyta w takim miejscu wprowadziła nas w świąteczny nastrój.























Bitwa na kolory
Bitwa  na  kolory,  alpaki,  jagodzianki,  park  linowy,  wodna
ślizgawka i Energylandia….

To niektóre atrakcje czterodniowej wycieczki uczniów klas 5a-
d, 6a,c,d i 7c,d, która odbyła się od 8 do 11 czerwca 2024r.
Noclegi  mieliśmy  w  hotelu  w  Milówce.  Po  przyjedzie,
zakwaterowaniu  i  obiedzie  wzięliśmy  udział  olimpiadzie
sportowej, na której przy pięknej pogodzie mieliśmy możliwość
udziału  w  różnych  aktywnościach  sportowych:  biegi,  piłka
nożna, siatkówka, badminton…. A już super okazała się zabawa z
użyciem dmuchanych kul Bumper balls.

Na zakończenie pierwszego dnia odbyła się bitwa na kolory,
ślizgawka wodna, dyskoteka i karaoke.

W niedzielę wyruszyliśmy w „tzw. teren”. Zwiedziliśmy Fort
Wędrowiec  w  pobliskiej  Węgierskiej  Górce  (Westerplatte
Południa). Popływaliśmy dla relaksu w basenie. Weszliśmy na
Halę Boraczą (854 metry n.p.m.) z panoramą Beskidu Żywickiego.
Podczas odpoczynku na hali towarzyszyły nam alpaki Stefan –
biały,  Józia  –  czarna  i  plująca  Rysia  –  brązowa.  A
ekstremalnym  wyzwaniem  była  wspinaczka  w  parku  linowym  w
Istebnej  –  oczywiście  po  uprzednim  przeszkoleniu  przez
trenerów.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/bitwa-na-kolory/


Kolejny  dzień  to  pełen  atrakcji  „górnych  lotów”  pobyt  w
Energylandii i chociaż pogoda była nawet bardzo deszczowa i
niektórzy bardzo zmokli, nie przeszkodziło to w wykorzystaniu
czasu na rozrywkę. A wspólne jedzenie pizzy w deszczu pod
parasolami jeszcze dłuuugo będziemy wspominać.

Ostatniego dnia pod okiem pani przewodnik weszliśmy na Halę
Buraczą,  gdzie  zakupiliśmy  i  zjedliśmy  mega  smaczne
jagodzianki.  Po  drodze  podziwialiśmy  widoki  na  Beskidy,
roślinność i towarzyszący nam strumyk. A potem obiad i powrót
do Międzyborowa.





Dziękujemy  panu  Piotrowi  Węgrowi  za  wspaniałą  organizację
wyjazdu.

A naszym paniom:

Annie  Polak-Cwieczkowskiej,  Beacie  Bucznej,  Marioli
Barcikowskiej,  Karolinie  Wiśniewskiej,  Agnieszce  Płotce,



Katarzynie Ruszkowskiej, Katarzynie Dłużnik

oraz  panu  Sławomirowi  Pakule,  który  robił  nam  muzyczne
pobudki,

dziękujemy za opiekę.

Wyjazd w Góry Świętokrzyskie

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wyjazd-w-gory-swietokrzyskie/










































































21 i 22 maja uczniowie z klasy 2a i 2b pojechali na dwudniową
wycieczkę  w  Góry  Świętokrzyskie.  Pierwszego  dnia  dzieci
dzielnie  powędrowały  na  górę  Łysicę,  odwiedziły  Sabat
Czarownic w Krajnie i  zwiedziły Aleje Miniatur. Kolejnym
punktem programu był Park Linowy, gdzie z wielkim zapałem i
zaangażowaniem wszyscy pokonywali wyznaczone wcześniej trasy.
Na koniec dnia obejrzeliśmy w kinie 6D dwa filmy, po których



udaliśmy  się  na  odpoczynek  do  pensjonatu  „Pod  Trzema
Basztami”.  Drugiego  dnia  zaraz  po  śniadaniu  ruszyliśmy  do
Centrum Nauki   da Vinci oraz zwiedziliśmy ruiny Zamku w
Chęcinach. Nie zabrakło również czasu na odpoczynek, pyszne
lody  oraz  zakup  pamiątek.  Wieczorem  wszyscy  zmęczeni,  ale
bardzo zadowoleni wrócili do domu.    

             To były niesamowite dwa dni, które na długo
pozostaną  w naszej pamięci…

Opiekunowie:

Ewa Rosińska

Elżbieta Bałagulska

Magdalena Janowczyk

Marlena  Swędrowska

Wycieczka do Wrocławia
Wycieczka  dwudniowa  klas  3a  i  3c  do  Wrocławia  już  za
nami�Pozostały  wspomnienia.
Pierwszego dnia zwiedzaliśmy miasto z przewodnikiem śladami
wrocławskich  krasnali  oraz  obejrzeliśmy  Panoramę
Racławicką.Drugi dzień to Afrykarium i zoo, a także Hydropolis
Centrum Wiedzy o Wodzie. Szczęśliwi i pełni wrażeń wróciliśmy
do Międzyborowa.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-wroclawia/










Wycieczka  klas  drugich  do
Zamku Królewskiego
Wycieczka klas drugich do Zamku Królewskiego

w Warszawie na lekcje muzealne.

W dniu 12 marca 2024 roku wszystkie klasy drugie, czyli 2a,
2b,  2c,  2d  i  2e  uczestniczyły  w  wycieczce  do  Zamku
Królewskiego  w  Warszawie.

Nie  było  to  jednak  zwykłe  zwiedzanie.  Każda  z  klas  brała
udział w  świetnej lekcji historii uczestnicząc w lekcjach
muzealnych na określony temat:

-klasa 2b uczestniczyła w lekcji na temat „W pracowni Jana
Matejki”

-klasa 2d – „Portret Króla Jegomości”

-klasy 2a, 2c, 2e  wzięły udział w lekcjach na temat „Król i
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jego dwór”

Była to pierwsza z cyklu lekcji muzealnych i miała ona na celu
przybliżenie  i  poznanie  ciekawostek  związanych  z  historią
Zamku Królewskiego.

W trakcie zajęć uczniowie pod kierunkiem przewodnika zwiedzili
rezydencję królów. Podczas pobytu dzieci miały okazję odkrywać
różne  pomieszczenia,  takie  jak:  sala  tronowa,  sale
audiencyjne, komnaty mieszkalne oraz izby muzealne, zapoznając
się z bogatymi zbiorami sztuki, mebli, porcelany i innych
przedmiotów związanymi z historią Polski. Wędrując po Zamku
oglądali  ciekawe  przedmioty  codziennego  użytku,  dowiadywali
się do czego one służyły i przez kogo zostały wykonane.

Podczas  zwiedzania  dzieci  miały  okazję  sprawdzić  swoją
spostrzegawczość,  zdolność  logicznego  myślenia,  pięknego
wysławiania  się  i  uważnego  słuchania.  Klasy  wykazały  duże
zainteresowanie  programem  zajęć  i  aktywnie  uczestniczyły  w
lekcjach zarówno zadając ciekawe pytania, jak i odpowiadając
na pytania przewodnika.

















Największe wrażenie zrobiła na uczniach Sala Senatorska ze
względu na swoją wielkość oraz Sala Tronowa – pięknie złocona.

Dzięki takim lekcjom historia Polski staje nam się bliższa.

 Po opuszczeniu Zamku  zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia w jego
okolicach.

Izabela Kuberska


